
vjV?/. HTfafil/w/ft-

Smlouva o průběžném odběru odpadů

485/2022

uzavřená ve smyslu ustanoveni občanského zákoníku č. 89 / 2012 sb., § 1746 odst. 2 a dalších 
příslušných právních předpisů byla mezi:

Název firmy: Technické služby Třeboň, s.r.o.

Adresa: Rybářská 811,379 01 Třeboň 
Tel.: 384 722 300
IČ: 62502735  ̂ DIČ: CZ62502735
Bankovní spojení: ......................................................... 
číslo účtu: ...........................
Zastoupenou ve věcech smluvních: Petrem Tetkem, jednatelem společnosti 
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Č.Budějovicích, oddíl C, 
vložka 4823.

jako zhotovitelem

a

Název firmy: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10 

370 10 České Budějovice

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

IČP: 1011181223

Místo plnění: Pražská 1136,379 01 Třeboň 

jako objednatelem

zastoupenou ve věcech smluvních: Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje od objednatele průběžně odebírat odpady, uvedené v příloze této 
smlouvy a za podmínek dále v této smlouvě uvedených.



2. Objednatel se zavazuje dodávat pouze odpady, kterých je původce.

II.
Podmínky odběru odpadů

1. Objednatel oznámí zhotoviteli faxem (telefonicky) požadovaný odvoz odpadu, jeho druh, 
množství a eventuelní požadavek na dopravu.

2. Zhotovitel se telefonicky spojí s objednatelem do 24 hod. po obdržení faxu (telefonátu) a 
dohodne s objednatelem termín odběru, případně upřesní podmínky odběru odpadů.
V opačném případě (tj. nepotvrzení objednávky) navrhne zhotovitel alternativní řešení 
zneškodnění odpadů.

3. U některých odpadů budou před odběrem provedeny chemické analýzy akreditovanou 
laboratoří na náklady objednavatele. Tyto analýzy budou před odběrem odpadů projednány 
s objednatelem.

4. O každé dodávce vede objednatel a zhotovitel předepsanou evidenci podle platné a účinné 
zákonné úpravy (zákon o odpadech).

5. Objednatel odpovídá za důsledky při dodání jiných druhů odpadů, než je sjednáno touto 
smlouvou, nebo neodpovídajících kategorizaci.

6. Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzetí jiných druhů odpadů, než uvedených v této 
smlouvě, případně neodpovídajících složením kategorizaci uvedené objednatelem.

7. Jestliže objednatel dodá jiný druh odpadu, než je ujednáno či bude odpad objednatelem 
zařazen nesprávně dle katalogu odpadů, je povinen uhradit náklady, které vzniknou 
zhotoviteli s likvidací tohoto odpadu, pokud zhotovitel sdělí objednateli tuto skutečnost do 
24 hodin po uskutečnění odběru. Pokud nebude objednatel souhlasit s úhradou vyšší 
likvidační ceny, bude odpad vrácen objednateli na jeho náklady.

8. Smluvní strany se dohodly tak, že okamžikem převzetí předmětných odpadů se stává 
Zhotovitel vlastníkem odpadů a od okamžiku převzetí mu svědčí vlastnické právo k odpadům, 
se kterým je spojena veškerá odpovědnost za přepravu, odpovědnost za škodu a jakoukoliv 
další manipulaci a likvidaci odpadů ve smyslu platných zákonů, či norem týkajících se 
nakládám a hospodaření s odpady. Jako doklad o převzetí odpadů bude objednateli předán 
zhotovitelem potvrzený evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů dle platné a účinné 
zákonné úpravy (zákon o odpadech).

9. Příloha smlouvy, která stanoví seznam odebíraných odpadů a cenu za jejich zneškodnění je 
nedílnou součástí této smlouvy.

10. Podpisem této smlouvy není objednateli odebráno právo k navázání spolupráce s jinou 
firmou likvidující odpady.



m.
Způsob úhrady

1. Fakturace bude prováděna na základě faktury vystavené zhotovitelem.

2. Fakturovaná částka bude stanovena dle sazebníku služeb zhotovitele, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Všechny částky jsou uvedeny bez DPH. Oprávnění fakturovat vzniká 
zhotoviteli okamžikem převzetí odpadu od objednatele. Faktura je splatná do 30 dnů od 
odeslání.
Objednatel se zavazuje, že za provedené služby provede úhradu na základě vystavené 
faktury a bere na vědomí, že při nedodržení termínu splatnosti si vyhrazuje dodavatel služby 
právo penalizace ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý den prodlení.

3. Ceník služeb podléhá inflačním a případným prudkým změnám kurzu koruny. Změnu 
sazeb oznámí zhotovitel nejméně 1 měsíc předem, formou dodatku této smlouvy, který 
musí být písemně stvrzen oběma smluvními stranami.

IV.
Doba plnění

Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden měsíc. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vstupuje v účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou stran písemnou formou, označenou 
jako číslované doplňky.

4. Pokud není stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních a smluvní strany obdrží po jednom 
výtisku.

VI.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy dle čl. 6 odst. 1 
písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se 
Spisovým a skartačním řádem, tj. do 31.12. 2032. Zhotovitel má právo požádat správce o



přístup ke svým osobním údajům* jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a 
vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ .............. ................... 
. ................................. tel. 387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozený na 
svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákon i povinny uveřejnit tuto 
smlouvu způsobem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Obě 
smluvní strany berou na vědomí, že smlouva v takovém případě bude uveřejněna v registru 
smluv způsobem umožňující dálkový přístup.

Pro případ povinnosti uveřejnit smlouvu v registru smluv se smluvní strany dohodly na tom, 
že uveřejnění v tomto registru provede objednatel.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu jejími účastníky. V případě 
povinnosti zveřejnění smlouvy v registru smluv je účinnost této smlouvy podmíněna 
zveřejněním v tomto registru.


